

CZAS

Czas wyborny... Prenumerata wynosi: w państwie Austriackim...

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe...

Przedpłata na „CZAS” od dnia 1go Kwietnia 1884 r. przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

Kraków 26 marca. Przegląd Polityczny. Najwyższą sankcję uzyskała ustawa z dnia 18 marca 1884 r. na mocy której dla opieki nad wierzycielami zostały zmienione...

W parlamencie niemieckim rozpoczęły się obrady nad ustawą o Towarzystwach akcyjnych. Cesarz niemiecki, przyjmując w dzień imienin swoich prezesa parlamentu niemieckiego, wyraził mu niezadowolenie swe z toku rozpraw nad ustawą przeciw socyalistom...

być arkusze, zawierające dziwięgięset zapytań i tylko ten może być wyborem, kto na nie będzie umiał odpowiedzieć.

W Konstancynopolu utrzymują w kołach rządowych, że Rosya wnieśli niebawem o zniesienie zamknięcia cieśniny morskiej, które traktatem 1856 r. ustanowione zostało.

W sferach rządowych rosyjskich nie powzięto jeszcze dotychczas żadnej stanowczej decyzji w sprawie kandydatury na wakujący urząd posła rosyjskiego przy dworze londyńskim...

W Petersburgu krążyć zaczęła pogłoska, którą dzienniki notują, jako niebezpieczną, że w skutek pokojowego położenia Europy i w skutek pewnych trudności finansowych Rosyi, ministerstwo wojny powzięło postanowienie zmniejszyć w bieżącym roku sumę, przeznaczoną na budowę strategicznych kolei żelaznych.

Generał Kochanow, który, jak wiadomo, objął prowizoryczny urząd gubernatora wileńskiego, i w którym polakoferesa prasa rosyjska pokłada nadzieje, że rządy jego będą prowadzone w myśl rządów Murawiewowich...

Journal de St. Petersburg podaje wiadomość, która, jako pogłoska (zdaniami tego dziennika — wiarogodna) krąży w rządowych sferach petersburskich...

Przesłanie w ministerstwie włoskiem dotąd nieuchylone. Zgodzono się mniej więcej na to, aby Depretis pozostał, ale jedna część wpływowych osób żąda, żeby się oparł na samej tylko lewicy...

W Belgii przygotowuje się zaprowadzenie nowego sposobu wyborczego. Wyborcy mają składać pewien rodzaj egzaminu. Wygotowane mają...

dził grzmot dział. Rannych tu zwieziono. Prusacy strzelali z dachów, bitwa wrazała na ulicach. Zażeli Frankfort i rozgościli się tam jak u siebie. Wszystkie komunikacje zerwane — nie odbieramy żadnych listów, żadnych gazet, kto nie znalazł się w położeniu tak pełnym troski i smutku...

Z literatury zagranicznej.

„Alice, Grossherzogin von Hessen.” Darmstadt, Arnold Bergsträsser, 1884. (Ciąg dalszy). Listy jej z 1866 r. świadczą, jak niepopularną i wstrętą była w Niemczech wojna Prus z Austrią...

KORESPONDENCA „CZASU.”

Lwów 25 marca. (SS) Nie w głosowanych zapewnieniach, lecz cyframi można będzie niezadługo udowodnić, że fundusze przez Sejm eorocznie przeznaczane na popieranie przemysłu rodzimego idą w dobre ręce i cel swój osiągną...

KORESPONDENCA „CZASU.”

Wiedeń 23 marca. (a) Niedawno ks. Bismarck przyrównał reformę socyalną do wyprawy w nieznane kraje, gdzie wędrowiec sam sobie drogę toruje, a co krok przygotowanym być winien na nieprzewidziane zjawiska...

Wiadomo, że od lat kilku stronnictwa polityczne usilnie pracują nad tem, żeby ludność większą w krajach niemieckich do swoich przychylnych obozów. Ruch ten rozpoczął się w Austrii wyższej. Istniał tam właściański stowarzyszenie kredytowe, które kilka tysięcy uczestników liczyło...

Z literatury zagranicznej.

siedząc na jakiej skrzyni. Sam sobie musi gotować jeść, a 16go zaledwie zakosztował śniadania, nadszedł rozkaz otoczenia lewego skrzydła Francuzów. Noc następna była straszna, a walka z d. 18go (Gravelotte) najkrwawsza, jaką dotychczas widzieliśmy...





Maryja Wolff (973) wdowa, przeżywszy lat 75, opatrzona sw. Sakramentami...

Ułatwienie dla całego świata handlowego! Przewrót w prowadzeniu ksiąg!

„Grüne Blätter“ (770-4-10) Pracownia kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA

Osoba uzdolniona w prowadzeniu kuchni w znaczniejszych domach — poszukuje zaraz miejsca.

Kucharz mający 30 lat, znanym, bezdzietny, mogący się wykształcić...

2. WYDANIE. Radicale Heilung der Pollutionen und der Impotenz (bez lekarstwa).

OGRODNIK, żonaty, mogący się wykazać dobrą świadectwami...

MEYERA Conversations-Lexicon w 19 tomach, oprawny w półskórki...

STYRYJSKIEJ świeżej krowianki również wiedeńskiej z zakładu Maurycego Haya...

Nadw. radcy Dra Steinbachera zakład natural. leczenia Brunntal (Monachium).

Do sprzedania nowe meble do salonu i pokoju jadalnego. Tamże do wynajęcia od 3 kwietnia mieszkanie...

WIEŚ KWIATANOWICE przy Gorlicach i kolei Transwersalnej, obejmująca około 230 morgów...

Poszukuje umieszczenia w domach obywatelskich za bonę lub też do pielęgnowania słabych osób.

Nauczyciel Paryżanin, ukochany filolog, wychowawca 00 Jesuitów...

NASIE NIE LEŚNE taniej, jak w wszystkich handlach krajowych, przesyła na koszt za zaliczką...

KĄPIELE CIEPLICE (TEPLITZ-SCHÖNAU) w Czechach od niepamiętnych czasów znane i słynne gorące alkaliczno-saliniczne źródła...

Originalne wina francuskie i koniaki kuracyjne domu S. Thadée & Co. w Bordeaux...

Trawa miodowa (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na gruntu suche lub mokre...

Poszukuje lekcji języka rosyjskiego, matematyki, rysunków itp. przedmiotów, były uczeń ukończony szkół realnych...

A. Prengel HANDEL RYB BAŁTYCKICH w Stralsund, Jacobshestr. Nr. 10.

C. k. uprz. FABRYKA KUCHNI OSZCZĘDNYCH, pieców regulacyjnych do napełniania, wentylacyjnych, pod firmą JOZEF VIKTORIN

W Wiedniu, IV., Grosse Neugasse 35, poleca się do wykonania wszelkich gatunków maszynowych kuchni oszczędnych...

Swieże transporta PORTLAND CEMENTU i prawdziwego wapna hydraulicznego Kufsteinskigo...

Róże pnące (sztamowe), najlubiejsze karlsbadzkie gatunki z małymi koronami...

Meżczyzna, Polak, z dobrego domu, odpowiedniego wychowania, kawaler, żyjący sobie obgad posadę...

SLABOSCI ORGANOW ODDECHOWYCH Astma, Katar, Nieżyt, Uporczywy Kaszel, Duszność, Zapalenie Oskrzeli...

Epilepsy (padaczkę) Leczy Dr. L. G. Kraus, oparty na 25-letniej, szeregowym doświadczeniu w praktyce szpitalnej...

Wychowawczynie z północnych i południowych Niemiec, muzykalne, ogrodniczki...

Łubin żółty, Nasienie świeże a pewne, jeden korek kosztuje 100 kłb, wraz z workiem po 7 złr. w a.

W I. wiedeńskim zakładzie prania, blichowania i apretowania BRACI NEUZIL w Wiedniu, VII., Zollergasse 6,

Arcyksiążęca cukrownia w Chybi, stacya kolei Północnej Cesarza Ferdynanda, kupuje na najbliższą kampanię 1884/5 buraki cukrowe...

Zlecenia na giełdę przyjmuje pod przystępnymi warunkami, i wskazówki jakby najlepiej z obecnej sytuacji giełdowej korzystać...

QUINA LAROCHE Z ŻELAZEM Zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadające siłkę i kolor czerwony...

PASTYLKI GÉRAUDEL Z CZYSTĄ SMOLĄ NORWIEŻSKĄ Działające przez wdychanie i spożywanie...

MEZKIE osłabienie, wywołane przez niszczące następstwa tajnych grzechów młodzieńszych i wyzudań, pewnie i trwale usunąć...

PIERWSZY I NAJWIĘKSIY dom komisowy i wywozowy mebli i ZUPEŁNYCH URZĄDZEN DOMOWYCH

SPECYALNA FABRYKA MASZYN PAROWYCH POZIOME I PROSTOPADŁE o sile 1go do 20tu koni.

Materie na suknie tylko z trwałej dobrej wełny owczej dla mężczyzn średniego wzrostu 3 m. 10 cm. na jeden ubiór za (658-7-24)

Dr HARTMANN „AUXILIUM“ najlepszy uznaný środek leczniczy bez wstrzykiwania przeciw żyzotokowi u mężczyzn i Dr Hartmanna Auxilium dla kobiet przeciw upławom...

Fabryka nici bawełnianych w Breitensee M. Hanauska's Sohn. Skład w Wiedniu, VII., Neubaugasse Nr. 16.

Najlepszy pudr Poudre de toilette pour la ville et la scène, Poudre grasse de Lechner, Berlin.

J. Stikarofsky skład fabryczny w Bernie (Brüna), założony w 1866 r.

Wiedeń. „Hotel Métropole“ Ringstrasse, Franz Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny.